济源职业技术学院文件
院政〔2023〕61号

签发人：王四战

济源职业技术学院

关于专业技术人员职称初定工作的通知

根据河南省人力资源和社会保障厅《关于完善我省专业技术人员职称初定有关问题的通知》（豫人社规〔2021〕7号）精神和学校实际，现将专业技术人员职称初定有关问题通知如下：

一、初定范围

学校正式在编在岗的专业技术人员。

二、评价标准

（一）坚持德才兼备、以德为先的原则。申报人应当遵守宪法和法律，具有良好的思想政治素质和职业道德，热爱本职工作。对于品行不端、弄虚作假等问题实行“一票否决”。

（二）注重履职能力和工作实绩的评价。申报人应当具有相应的基础理论知识、专业技术知识和工作能力，身心健康，认真履行专业技术工作岗位职责，考核合格。

（三）符合国家相应系列（专业）深化职称制度改革指导意见的要求。有准入要求的职业，申报人应当具备相应有效的职业资格。

（四）申报人职称初定的基本条件

1.大学本科毕业后，见习（试用）1年期满且考核合格，可初定助理级职称。

2.硕士研究生毕业取得硕士学位后，见习（试用）期满且考核合格，可初定助理级职称。

3.博士研究生毕业取得博士学位后，可初定中级职称。

4.转换职称系列（专业）人员。符合相应的学历要求，取得初级（员级、助理级）职称后工作岗位变动，应在现专业技术岗位工作满1年，可考核认定与现工作岗位相符的同级别职称。

（五）高校教师系列需取得高校教师资格证。

符合职称初定条件的专业技术人员，可申请参加多次职称初定。申请首次职称初定人员，所学专业应与现从事专业一致或相近；不一致或不相近的，应适当延长工作年限或增加业绩要求。

三、申报程序

实行网上申报，网上审核，网上备案，采取个人申请、学校考核、核准备案的程序开展职称初定工作。学校对申报人履行岗位职责的德、能、勤、绩进行全面考核，并对申报材料的真实有效性和考核结果负责。

四、有关要求

（一）申报人在1个评审年度只能申报1个职称。

（二）对提供虚假材料、审核把关不严、等违规违纪行为进行责任追究。

（三）本通知自下发之日起施行。以往规定与本通知不一致的，以本通知为准。本通知未涉及内容按现行政策执行。如遇职称政策调整，以调整的规定为准。

本通知自发文之日起施行。如与上级职称政策规定不符的，以上级职称政策规定为准，如遇职称政策调整，以调整的规定为准。

本通知由学校职称工作领导小组办公室(人事处)负责解释。未尽事宜，由职称工作领导小组研究决定。
                   2023年7月4日

	济源职业技术学院党政办公室                2023年7月4日印发